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Załącznik nr 2. Informacje w mediach o konsultacjach 

1) www.torun.pl 

 

 

 

2) https://pl-pl.facebook.com/MiastoTorun 
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3) www.konsultacje.torun.pl 
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4)  Wiadomość wydrukowana ze strony www.pomorska.pl 

Wizja zagospodarowania okolic nowego mostu w Toruniu idzie do konsultacji 

dodano: 28 maja 2015, 9:54 Autor: Wojciech Giedrys  

 

Koncepcja zakłada realizację 18 zadań inwestycyjnych m.in. zabudowę na Placu Cyrkowego, pl. 

Daszyńskiego i Winnicy, bulwar w linii zasięgu wody stuletniej, amfiteatr na 6,5 tys. osób, kluby 

nocne w Forcie I, kawiarnię z pływalnią i kręgielnią oraz park linowy (fot. Grzegorz 

Olkowski/projekt biura "Dom i miasto") 

Rusza publiczna dyskusja dotycząca koncepcji zagospodarowania otoczenia nowej 

przeprawy. Zaplanowano m.in. spacer badawczy.  

W połowie maja architekt Czesław Bielecki zaprezentował koncepcję urbanistyczno-

architektonicznego zagospodarowania północnego przyczółka nowego mostu drogowego. Zeszła 

ona z desek kreślarskich jego pracowni "Dom i Miasto". Teraz czas na publiczną dyskusję o tej 

wizji obejmującej 170 ha: pas wzdłuż Wisły, część Winnicy, park wokół fortu I, tereny 

rekreacyjne i sportowe przy ul. Przy Skarpie i Szosie Lubickiej.  

 

Czytaj także: Zagospodarują teren przy nowym moście w Toruniu. Będzie przystań 

jachtowa? 
 

Jak będą wyglądały rozmowy o koncepcji? 9 czerwca zaplanowano spotkanie połączone ze 

spacerem badawczym. Będzie można nie tylko zapoznać się z koncepcją w terenie, ale też 

porozmawiać z Czesławem Bieleckim. - Chciałbym poznać państwa opinie na temat zarówno 

całości, jak i poszczególnych rozwiązań proponowanych przez naszą pracownię - tak 

warszawski architekt zachęca torunian do udziału w konsultacjach. - Liczę, że po prezentacji 

http://www.pomorska.pl/apps/pbcs.dll/personalia?ID=WG
http://www.pomorska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20150401/TORUN01/150409953
http://www.pomorska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20150401/TORUN01/150409953
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projektu będę mógł poznać państwa - mam nadzieję, że różne! - punkty widzenia i, ewentualnie, 

wnieść korekty do opracowania. 

 

Spacer badawczy rozpocznie się o 16.30. Zbiórkę przewidziano w punkcie widokowym przy pl. 

Daszyńskiego. W przypadku złej pogody osoby, które dotrą do miejsca zbiórki, zostaną 

przewiezione na spotkanie do Zespołu Szkół nr 28 przy ul. Przy Skarpie. Konsultacje społeczne 

potrwają do 19 czerwca. W tym czasie będzie mogli zgłaszać uwagi na adres: 

konsultacje@um.torun.pl. Formularze są dostępne na miejskim portalu konsultacje.torun.pl. Tam 

także znajdziemy pełne założenia urbanistyczno-architektonicznego okolic mostu, wizualizacje i 

rysunki. Dodatkowo z planszami przedstawiającymi wizję będziemy mogli się zapoznać od jutra 

w centrum handlowym Atrium Copernicus przy ul. Żółkiewskiego 15. 
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8)  
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9)  5 czerwca 2015  

 

 

Jak zagospodarować teren przy nowym moście w Toruniu? Startują 

konsultacje społeczne 

 

Fot.: Pracownia "Dom i Miasto" 

http://m.7dni.pl/2015/06/n/08011-331300.jpg
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9 czerwca rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania terenu przy 

północnym przyczółku mostu im. gen. Zawackiej w Toruniu. Przypomnijmy, że koncepcję 

przygotowała pracowania „Dom i Miasto” Czesława Bieleckiego. 

Konsultacje rozpoczną się spacerem badawczym z udziałem architekta Czesława Bieleckiego 9 

czerwca o godz. 16.30 w punkcie widokowym przy placu Daszyńskiego. W przypadku 

niepogody uczestnicy zostaną przewiezieni do Zespołu Szkół nr 28 przy ul. Przy Skarpie 13. 

Nieobecni będą mogli przesłać uwagi do 19 czerwca na adres: konsultacje@um.torun.pl. Z 

koncepcją można zapoznać się na stronie internetowej konsultacje.torun.pl. Więcej: 

http://www.konsultacje.torun.pl/pl/teren-wokol-mostu-gen-elzbiety-zawackiej 
 

  

http://www.konsultacje.torun.pl/pl/teren-wokol-mostu-gen-elzbiety-zawackiej
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10) 
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11)  Mieszkańcy Torunia o przyszłości okolicach mostu im. gen. Elżbiety Zawackiejradiopik.pl | 9.6.2015 | 

12:25 | Dział: Polskie Radio PiK | Autor: Michał Zaręba | Temat: Toruń-internet 

 

W Toruniu trwają konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania terenu w pobliżu mostu 

drogowego im. gen. Elżbiety Zawackiej. Mieszkańcy miasta przedstawią dzisiaj swoje wizje. 

Spotkanie z mieszkańcami Torunia odbędzie się dzisiaj o godz. 16.30, w punkcie widokowym przy Placu 

Daszyńskiego.  Koncepcja zagospodarowania "północnego przyczółka" toruńskiej przeprawy zakłada 

m.in.: budowę przystani dla żeglugi, bulwaru z mostkami na zalewowy półwysep oraz utworzenie 

nowego osiedla. Wśród propozycji znalazły się również: punkty usługowo-handlowe, amfiteatr, tor 

saneczkowy oraz odkryta pływalnia.  Projekt obejmuje zagospodarowanie ponad 170 hektarów - z 

Winnicą i placem cyrkowym włącznie. Koncepcję przygotował Czesław Bielecki z pracowni "Dom i 

Miasto". 

 

http://www.radiopik.pl/2,31770,mieszka...yszlosci-okolicach-mostu&s=1&si=1&sp=1 

 

12) Wiadomość wydrukowana ze strony www.pomorska.pl 

Wizja dla otoczenia mostu budzi emocje torunianin: - Chcemy zostać na 

Winnicy! 

dodano: 11 czerwca 2015, 12:12 Autor: Wojciech Giedrys  

 

We wtorkowe popołudnie podczas spotkania informacyjno-konsultacyjnego w Zespole Szkół nr 

28 mieszkańcy mogli nie tylko porozmawiać z architektem Czesławem Bieleckim, ale również 

zapoznać się z koncepcją na planszach z wizualizacjami (fot. Jacek Smarz) 

Chodzi o konsultowaną teraz koncepcję urbanistyczno-architektonicznego 

zagospodarowania północnego przyczółka nowego mostu drogowego.  

http://media.newtonmedia.pl/umtorun/detail-zdroj.asp?back=%2Fumtorun%2Fzprava%2Easp%3Fcal1%3D%26cal2%3D%26wqfy%3D2015%26wqfm%3D5%26wqfd%3D28%26wqty%3D2015%26wqtm%3D6%26wqtd%3D28%26wik%3D%26wpzz%3Dkonsultacje%26wnz%3D%26woz%3D%26wnm%3D%26wrz%3D%26waz%3D%26wkt%3D%26ws%3D%26wzns%3D250%26wrar%3D0%26wmar%3D0%26wfar%3D%26wqfa%3D0%26SUBMIT%3DFiltruj%26wcz%3D97&nm=radiopik%2Epl
http://media.newtonmedia.pl/umtorun/search.asp?waz=%22%22
http://www.radiopik.pl/2,31770,mieszkancy-torunia-o-przyszlosci-okolicach-mostu&s=1&si=1&sp=1
http://www.pomorska.pl/apps/pbcs.dll/personalia?ID=WG
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Wizja opracowana przez biuro projektowe "Dom i Miasto", na czele którego stoi warszawski 

architekt Czesław Bielecki, dotyczy urządzenia rozległego terenu o powierzchni ok. 170 ha: pasa 

wzdłuż Wisły, części Winnicy, parku wokół fortu I, terenów rekreacyjnych oraz sportowych 

przy ul. Przy Skarpie. Projektanci zaproponowali tam realizację 18 zadań inwestycyjnych: 

począwszy od nowego bulwaru w linii wody stuletniej, nowej zabudowy i mariny na Winnicy, a 

skończywszy na klubach nocnych w forcie I. 

Podczas wtorkowych konsultacji z udziałem Bieleckiego najwięcej emocji pojawiało się wokół 

zagospodarowania fortu I i terenów na Winnicy. W ubiegłym tygodniu w sprawie zabytkowej 

budowli głos zabrali miłośnicy toruńskich fortyfikacji, kategorycznie sprzeciwiając się 

lokowaniu w niej klubów nocnych. W swojej petycji apelowali o ochronę tej budowli i 

przekształcenie jej w skansen architektury fortecznej prezentujący np. ekspozycje poświęcone 

militarnemu charakterowi naszego miasta. 

 

Czytaj także: Toruńskie forty niszczeją. Historycy i pasjonaci apelują o ratunek [zdjęcia] 

"Kluby nocne w forcie I to przykładowa funkcja" 

- Kluby nocne to przykładowa funkcja - tłumaczy Bielecki. - Nie jestem do niej przekonany. 

Miejska konserwator zabytków proponowała jednak, aby we wszystkich fortach na tym terenie 

mieściła się administracja parku. To jest pyszny pomysł. Ale kto to sfinansuje? Poza tym nikt nie 

powiedział, że nie wolno w zabytku z czasów pruskich zrobić np. dodatkowego otworu. Jest 

przecież zasada dobrej kontynuacji. Chciałbym, żeby fort ocalał. Żeby wokół niego powstały 

alejki, by ludzie mieli, gdzie chodzić, wyprowadzić psa, piknikować, by to był cywilizowany 

teren. Dlatego musi być gospodarz. 

Jednak emocje sięgnęły zenitu w momencie, gdy do głosu doszli mieszkańcy Winnicy. Domy, 

w których mieszkają, nie zostały bowiem uwzględnione w koncepcji zagospodarowania. - Kiedy 

na Winnicę dotrze woda i ruszy uwłaszczanie działek? - pyta jeden z uczestników. Kolejna 

mieszkanka Winnicy podniesionym głosem: - Ludzie mieszkają tam po 30-40 lat. Co z nami 

będzie?! My przecież płacimy za te tereny i nimi gospodarujemy, a wy nam je wydzieracie z 

serca! 

"Wyślecie nas do getta?" 

- Chcemy zostać na Winnicy, wykupić działki, które zajmujemy i w końcu zrobić wokół posesji 

porządne ogrodzenia - to głos kolejnej uczestniczki. - Gdzie dostaniemy inne tereny? Czy 

wyślecie nas na ul. Olsztyńską lub Drzymały, gdzie miasto wybudowało getta? Teraz rzucicie 

nas do tych gett?  

 

Kolejna kobieta: - Jesteśmy ludźmi, nie projektem!  

 

Bielecki: - Nikt z władz nie mówił, że trzeba was przenieść do getta. Ale podstawowe pytanie 

jest tak: czy wy chcecie mieszkać lepiej, czy mówicie: "odwalcie się od nas, tylko wyrównajcie 

nam drogę i dajcie kanalizację". 

http://www.pomorska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20150601/TORUN01/150609965
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- Jak się nie jest właścicielem gruntu, to się w niego nie inwestuje - tak na te słowa zareagował 

kolejny mieszkaniec Winnicy. - W swojej wizji w ogóle pan nie wspomniał o działkach, które 

dzierżawimy od miasta. Tak jakby ich w ogóle nie było. 

- Przecież uwzględniłem podział działek i prowadzenie ulic po istniejących traktach po to, aby te 

ulice normalnie zainwestować - odpowiada Bielecki. 

- Nikt nie mówi, że ktoś będzie chciał państwa wyrzucić z tego terenu - mówi Paweł 

Piotrowicz, dyrektor wydziału komunikacji społecznej i informacji urzędu miasta i podkreśla, że 

magistrat zbiera opinie związane z zagospodarowaniem okolic nowej przeprawy.  

 

Pełną koncepcję znajdziemy na konsultacje.torun.pl. Konsultacje potrwają do 19 czerwca. Do 

tego czasu można przesyłać uwagi mailem na: konsultacje@um.torun.pl. 
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